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 برخی با دزدی زیاد 
»ذخیره انقلاب« می شوند!

انقللاب  عضللو شللورایعالی 
فرهنگللی گفت: مللا در این 
داریللم  مسللؤولانی  کشللور 
کلله حتللی از یک خللودکار 
بیت المال هم برای نوشللتن 
شللخصی اسللتفاده نمی کنند ولی افرادی هم 
وجود دارند که با وجللود دزدی های فراوان باز 
هم جزو ذخایر نظام معرفی می شللوند. حسن 
رحیم پورازغللدی در دوره تعلیمللی و تربیتی 
»عمار انقاب 2« هدفمندسازی یارانه ها را در 
راستای کمک به فقرا و گسترش تولید، امری 
ضروری دانسللت و با تأکید بللر عدم پیگیری 
دلسللوزانه هدفمندسللازی یارانه ها گفت: این 
روزها یارانه ها، هم دادنش و هم ندادنش به یک 
بحث انتخاباتی تبدیل شللده است. وی افزود: 
باید از تخلفاتی که در حوزه مسائل مالی در 3 
قوه رخ می دهد و بعد، مسؤولان نظارتی از آنها 
ابراز بی اطاعی می کنند، خجالت بکشیم.  عضو 
شورایعالی انقاب فرهنگی در بخش دیگری از 
سخنانش به انتقاد از برخی اعضای شورایعالی 
انقاب فرهنگی پرداخللت و گفت: تعدادی از 
اعضای شورایعالی انقاب فرهنگی افراد بسیار 
مؤدبی هسللتند، ایللن افراد به  قللدری مؤدب 
هستند که در تمام این سال ها هیچ حرفی نزده  
و هیچ موضعی اتخاذ نکرده اند. رحیم پورازغدی 
گفت: این اعضای شللورایعالی انقاب فرهنگی 
فکر می کنند نفس حضور مبارک شان در شورا 
موضوعیت دارد، این عده هیچ اقدامی در شورا 
انجام نمی دهند و وارد هیچ بحثی نمی شللوند، 

مبادا شأن شان مورد خدشه واقع شود.

تکذیب برگزاری جلسات  جامعه 
روحانیت در دفتر هاشمی

دبیللرکل جامعلله روحانیت 
مبللارز می گوید امکان ندارد 
جلسللات ایللن تشللکل در 
هاشمی رفسللنجانی  دفتللر 
آیللت الله  شللود.  برگللزار 
محمدعلللی موحدی کرمانللی در گفت وگو با 
تسنیم، در پاسللخ به سللوالی درباره مواضع 
اخیر حجت  الاسللام مصباحی مقللدم، گفت: 
ایشللان حرف  هللای خودشللان را می زنند و 
مواضع جامعلله روحانیت مطلبی اسللت که 
من به عنوان دبیرکل می گویم. وی در پاسللخ 
به سللوالی دربللاره اظهللارات مصباحی مقدم 
مبنی بر عدم مشللورت این تشکل با آیت الله 
مصباح گفت: آیت الله مصباح یزدی شخصیتی 
بسللیار بزرگوار و محترم برای ما هسللتند و 
هر وقت لازم باشللد، بنده و جامعه روحانیت 
از ایشللان مشللورت خواهیم گرفت. آیت الله 
موحدی کرمانی در پاسللخ به سللوال دیگری 
دربللاره ادعللای یللک روزناملله اصاح طلب 
به نقل از سللخنگوی جامعلله روحانیت مبارز 
مبنی بر پیشللنهاد هاشمی رفسللنجانی برای 
برگزاری جلسللات جامعه روحانیت در دفتر 
وی و موافقللت مصباحی مقدم با این موضوع 
گفللت: به هیچ عنوان چنیللن چیزی ممکن 
 نیسللت. دبیرکل جامعه روحانیت همچنین 
دربللاره اظهللارات مصباحی مقللدم مبنی بر 
حمایت احتمالی این تشکل از حسن روحانی 
گفللت: چنین چیللزی اصاً مطللرح نبوده و 
نیسللت و قباً هم گفته بودم چنین اقدامی 

بسیار بعید است.

پیگیری حملات سایبری به تأسیسات 
هسته ای ایران در مراجع قضایی

معاون قضایی دادسللتان کل 
کشور در امور فضای مجازی 
گفت: دادستانی کل کشور در 
اجرای ماده 290 قانون آیین 
دادرسللی کیفری از سازمان 
انرژی اتمی خواسته است با هماهنگی وزارت 
امور خارجه موضوع پرونده حمله سللایبری به 
تاسیسات هسللته ای ایران را در مراجع قضایی 
ذی صاح داخلی، خارجی و بین المللی مطرح 
و به طور جدی پیگیری کند.به گزارش ایسنا، 
عبدالصمد خرم آبادی در رابطه با مطالبه رهبر 
معظم انقاب مبنی بر پیگیری حمله سایبری 
استاکس نت به تاسیسات و تشکیات هسته ای 
جمهوری اسللامی افزود: باید علیه اشللخاص 
و شللرکت هایی که اقدام بلله تهیه و توزیع این 
ویروس کرده اند اعام جرم شللود و اگر احیانا 
خسارتی به تاسیسات وارد شده است دادستانی 
کل کشللور به عنوان مدافع حقوق عمومی بر 
روند پیگیللری و احقاق حللق نظام جمهوری 
اسامی ایران بر این پرونده نظارت خواهد کرد. 
معاون قضایی دادستان کل کشور در امور فضای 
مجازی اظهار کرد: این اقدام براساس مواد 737 
و 739 قانللون مجازات اسللامی، مواد 9 و 11 
قانون جرائم رایانه ای، ماده 17 قانون سللازمان 
انللرژی اتمی ایران، قانون مجللازات اخالگران 
بللر صنایع، تخریب یللا اخال در تاسیسللات 
 رایانلله ای و تجهیللزات انرژی هسللته ای جرم 

محسوب می شود. 

 دور جدید درگیری نیروهای سپاه پاسداران 
با تروریست ها در غرب کشور

8 تروریست به هلاکت رسیدند
فرمانللدار سردشللت از هاکللت 8 نفللر از 
نیروهای وابسللته به گروهک های تروریستی 
ضدانقاب در درگیری با نیروهای امنیتی ایران 
خبر داد. عزیز حسللنی در گفت وگو با ایرنا، با 
بیان اینکه این درگیری در نقطه صفر مرزی این 
شهرستان به وقوع پیوسته است، اظهار داشت: 
خوشبختانه در این درگیری به نیروهای امنیتی 

کشورمان هیچ آسیبی وارد نشده است.
به گللزارش »وطن امللروز«، طی چند ماه 
گذشته، کنسللولگری عربسللتان برای ایجاد 
ناامنی و اقدامات تروریستی در ایران، تحرکات 
خود بللرای همگرایی گروه های تروریسللتی 
مسللتقر در اقلیم کردستان را شدت بخشیده 
اسللت. از خردادماه سال جاری تا اواخر تیرماه 
نیروهای سللپاه پاسللداران انقاب اسللامی 
چندین درگیری با گروهک های تروریسللتی 
داشللته اند که طی آن بیش از 20 تروریست 
بلله هاکت رسللیدند. پللس از هشللدارهای 
ایران به اقلیم کردسللتان و تاکید بر ممانعت 
از اسللتفاده از خاک این کشور برای عملیات 
علیه ایران، وضعیت مرزهللای غربی ایران به 
حالت سللابق بازگشت اما شللامگاه سه شنبه 
تروریسللت ها بللار دیگر قصللد ورود به خاک 
ایران را داشللتند که این بار نیز موفق به این 
کار نشللدند.  بلله گزارش رسللانه های محلی، 
شللامگاه سه شنبه اعضای گروهک تروریستی 
حللزب دموکللرات کردسللتان از نقطه مرزی 
سردشللت و حوالی منطقلله »بنه وخه له فی« 
قصللد ورود به مناطق عمقی داخل کشللور را 
داشللتند. این تروریست ها در کمین نیروهای 
مرزی و متعاقب آن سللپاه پاسداران افتادند و 
طی درگیری به وقوع پیوسللته شماری چند 
 از نیروهای دموکرات کشللته و زخمی شدند.

بلله گزارش »دیار و نادیار« آزاد عالی و عثمان 
رحیمی  از کادر حزب دموکرات و عمر دیوالی 
و امیر نستانی از کشته شده های این درگیری 
هسللتند. همچنین مسللؤول تیم با نام خدر 
پاکدامن معروف به خدربگ و موسی باباخانی 
)کادر سللابق حدکا( نیز بشللدت زخمی شده  
و به همللراه چند کادر و پیشللمرگ دیگر به 
بیمارستان های اقلیم کردستان اعزام شده اند 
و احتمال کشللته شدن آنها متصور است. این 
اقللدام در حالی صللورت می گیرد که مقامات 
اقلیم کردسللتان بویژه در آستانه سفر مسعود 
بارزانی، رئیس اقلیم کردستان به ایران متعهد 
شده بودند از ورود مجدد پیشمرگان دموکرات 
به داخل کشللور خللودداری کننللد. اما نفوذ 
تروریست ها به داخل ایران بار دیگر اتفاق افتاد 
تا ثابت کند اقلیم کردستان توانایی ایستادگی 
در برابر گروه های تروریسللتی را ندارد. این در 
حالی اسللت که ایران به صراحت اعام کرده 
اسللت در صورت تهدید امنیت خود، مقر این 
گروهک ها را در داخل اقلیم کردسللتان هدف 
حمات توپخانه ای قرار خواهد داد؛ اقدامی که 
طی 3 ماه گذشللته نیز صورت گرفته و تداوم 
آن بسللتگی به نوع مواجهه اقلیم کردسللتان 

عراق با گروهک های تروریستی دارد.

 هشدار مدافعان مرزهای ایران 
به ناوهای آمریکا طبیعی است

رئیللس مرکللز تحقیقللات 
استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحللت نظام گفللت: هر 
ناوی متعلق به هر کشللوری 
باشللد اگر بخواهد به حریم 
ایران تجاوز کند طبیعتاً با مدافعان مرزهای ما 
مواجه می شود و این یک امر طبیعی و روزمره 
اسللت. به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی در 
حاشللیه دیدار رئیس مجلس ملی فرانسه که 
صبح دیروز )چهارشللنبه( در مرکز تحقیقات 
اسللتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام  
برگزار شللد در جمع خبرنگاران درباره سوالی 
مبنی بر دلایل افزایش هشدار ناوهای ایرانی به 
ناوهای آمریکایی در تنگه هرمز گفت: این یک 
امر استثنا نیست بلکه عادی و طبیعی است که 
نیروهای دفاعی ما از حریم جمهوری اسامی 
دفاع کنند، حال متجاوز می خواهد آمریکا باشد 
یا غیر آمریکا. وی با اشاره به تاش نمایندگان 
کنگره آمریکا برای تصویب طرحی درباره اخذ 
غرامت بالای 55 میلیارد دلاری درباره موضوع 
تروریسللم از ایللران، اظهار داشللت: این نوع 
حرکت ها کم کم به یک کارهای سبک،  بی وزن 
و بی مقداری تبدیل شده است، اگرنه نشستن 
و علیه ملت های دیگللر تصمیم گرفتن هیچ 
ضمانت اجرایی ندارد. رئیس مرکز تحقیقات 
اسللتراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه جمهوری اسللامی ایران دولتی 
نیسللت که دست روی دسللت بگذارد تا آنان 
هرچلله تصمیم گرفتند را اجللرا کنند، گفت: 
آمریکایی هللا تللوان اعمللال ایللن تصمیمات 
نابخردانلله را ندارند. حللال هرچه می خواهند 

تصمیم بگیرند.

امنیتاخبار
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گروه سیاس�ی: حضللرت آیت الله العظمی خامنه ای، 
رهبر حکیم انقاب اسامی صبح دیروز )چهارشنبه( 
در دیدار خانواده های شللهدای منا و مسجدالحرام، 
کوتاهللی و بی کفایتی آل سللعود در ایللن حادثه را، 
اثبات مجدد بی لیاقتی این شجره خبیثه  ملعونه در 
تصللدی و اداره حرمین شللریفین خواندند و تأکید 
کردند: اگر راست می گویند و در حادثه بی تقصیرند، 
بگذارند یک هیأت حقیقت یاب اسامی- بین المللی، 
واقعیات مساله را از نزدیک بررسی و روشن کند. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیللت الله خامنلله ای دیدار بللا خانواده های 
شللهیدان منللا و مسللجدالحرام را یللادآور حوادث 
 دردناک سال گذشته دانستند و افزودند: حادثه منا و 
جان  باختن حاجیان ایرانی در حال عبادت و با لبان 
تشنه و در زیر آفتاب سوزان، حادثه ای عمیقاً غم انگیز 
و فراموش نشدنی است، البته این حادثه ابعاد گوناگون 
و روشللنگری از لحاظ سیاسی، اجتماعی، اخاقی و 
دینی دارد که این ابعاد نباید فراموش شللوند. رهبر 
انقاب اسامی گفتند: سللال گذشته، مواجه شدن 
خانواده ها با خبر درگذشللت عزیزان شان و بازگشت 
جنازه های آنان بسیار سخت و دشوار بود اما در مقابل 
ایللن مصیبت، توجه به این واقعیللت که آن عزیزان 
همچون شهدا در سایه مغفرت، رحمت و نعمت الهی 
هسللتند می تواند مایه تسا و آرامش باشد. حضرت 
آیت الله خامنه ای سپس با اشاره به شهادت حدود 7 
هللزار تن از زائران خانه خدا در حادثه منا این انتقاد 
جللدی را مطرح کردند که چرا کشللورها و دولت ها 
به این حادثه سللنگین و تاثربار، عکس العملی نشان 
ندادند؟ ایشان سکوت دولت ها و حتی علما، فعالان 
سیاسی، روشنفکران و نخبگان جهان اسام در قبال 
شللهادت 7 هزار زائر بی گنللاه را، »بای بزرگ امت 
اسامی« خواندند و افزودند: حساس نبودن در قبال 
مسللائلی نظیر حادثه سخت و جانکاه منا، مصیبت 
واقعی جهان اسللام اسللت. رهبر انقاب خودداری 
حکام سعودی از یک عذرخواهی زبانی را اوج وقاحت 

و بی شرمی آنان برشمردند و 
افزودنللد: حتی اگر تعمدی 
در کار نبوده باشد، این همه 
بی تدبیری و بی کفایتی برای 
یللک مجموعلله حاکمیتی 
و سیاسللی، جرم محسوب 
آیت الله  حضرت  می شللود. 
خود  سللخنان  خامنلله ای 
را در جمللع خانواده هللای 
داغدار شللهدای منا با طرح 
یک سوال مهم ادامه دادند: 
وقتللی یک رژیللم، حتی از 
اداره میهمانللان خللدا که 
برای او درآمدزا نیز هستند 
عاجز می ماند، چه تضمینی 
وجللود دارد کلله در اوقات 

مشللابه، حوادث مشابه منا روی ندهد؟ رهبر انقاب 
اسامی افزودند: ملت ایران شجاعانه در مقابل جهالت 
و گمراهی آل سعود ایستاده و مواضع قرآنی و برحق 
خللود را با افتخار و صریح بیللان می کند و ملت ها و 
کشورهای دیگر نیز باید شجاعانه، گریبان سعودی ها 
را بگیرند. ایشللان خاطرنشللان کردنللد: بی کفایتی 
سللعودی ها و ناامنی تحمیل شده از سللوی آنان بر 
حجاج خانه خدا، حقیقتاً نشان داد این حکومت لایق 
اداره حرمین شریفین نیست که این واقعیت باید در 
جهان اسام ترویج شود و جا بیفتد. حضرت آیت الله 
خامنلله ای بعُد دیگللر حادثه منا را سللکوت مرگبار 
مدعیان حقوق بشر دانسللتند. رهبر انقاب اسامی 
با اشللاره به جنجال سیاسی- تبلیغاتی سازمان های 
مدعللی دفاع از حقوق بشللر در قبال اجللرای احکام 
قضایی در برخی کشللورها افزودند: سللکوت محض 
در قبال کوتاهی یک حکومللت در ادای وظایفش و 
جان  باختن 7 هزار انسللان مظلوم و بی گناه، هویت 
دروغین مدعیان جهانی حقوق بشللر را آشکار کرد و 
کسانی که به مجامع و سازمان های بین المللی امید 

بسته اند، باید از این واقعیت 
بگیرند. حضرت   تلخ درس 
آیت الله خامنه ای تشللکیل 
یک هیللأت حقیقت یاب را 
از جمله کارهللای واجب و 
ضروری کشورهای اسامی 
حقوق بشللر  مدعیللان  و 
بللا  افزودنللد:  و  خواندنللد 
وجود گذشللت یک سال از 
آن حادثلله غم بار، بررسللی 
شنیداری  دیداری،  اسللناد 
و مکتللوب، حقایللق ماجرا 
را تللا حدود زیادی روشللن 
خواهد کرد. ایشان با تأکید 
به مسللؤولان کشللور برای 
پیگیللری جدی تشللکیل 
هیأت حقیقت یاب افزودند: آل سللعود اگر به ادعای 
بی تقصیری خود در حادثه منا مطمئن است، دهان ها 
را با پول نبندد و بگذارد هیأت حقیقت یاب، مساله را 
از نزدیک دنبال کند. رهبر انقاب در بخش دیگری از 
سخنان شان حامیان رژیم سعودی را شریک جنایات 
ایللن رژیم در فاجعلله منا خواندنللد و افزودند: رژیم 
بی شرم سعودی به پشتوانه همراهی آمریکا، وقیحانه 
در مقابل مسلللمانان ایسللتاده و در یمن، سللوریه، 
عللراق و بحرین خونریزی می کند، بنابراین آمریکا و 
دیگر حامیان ریاض در جرم و جنایات سللعودی ها 
شریکند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تاش 
دستگاه های تبلیغاتی وابسته برای القای جنایت منا به 
عنوان نمونه ای از اختاف و درگیری »شیعه و سنی« 
یا »عرب و غیرعرب« افزودند: حامیان تبلیغاتی حکام 
سعودی در حالی این دروغ محض را تکرار می کنند 
که اکثر 7 هزار شللهید منا از جمله تعداد زیادی از 
شهدای ایرانی، اهل سللنت هستند. ایشان افزودند: 
آل سعود و تروریسللت های جاد ساخته و پرداخته 
دست آنان در یمن و سللوریه و عراق، مردم عرب را 

به خاک و خون می کشند، بنابراین بر خاف تبلیغات 
خباثت آلود غربی ها، سعودی ها حامی مردم عرب نیز 
نیستند و ماجرای منا ربطی به درگیری ساختگی و 
رسللانه ای عرب و غیرعرب ندارد. رهبر انقاب تأکید 
کردند: واقعیت ماجرا این اسللت که سللعودی های 
منفور، یک گروه در درون جهان اسللام هستند که 
برخی از آنها دانسته و برخی نادانسته به دشمنی با 
مسلمانان مشغولند و جهان اسام باید با ایستادگی 
در مقابل آنان، از اربابان سللعودی ها یعنی آمریکا و 

انگلیس خبیث اعام برائت و بیزاری کند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنان شللان 
دسللتگاه های مختلف از جمللله وزارت امور خارجه، 
بعثه، سللازمان حج و بنیاد شهید را به ادای کامل و 
پیگیری جدی وظایف خود در قبال حادثه عظیم منا 

فراخواندند. 
پیللش از سللخنان رهبللر انقللاب اسللامی، 
حجت الاسللام والمسلمین قاضی عسللکر، نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت با تسلللیت شللهادت 
شللهدای 17 شللهریور 57، جمعلله خونین مکه در 
سال ۶۶ و شهدای سال گذشته حج گفت: 2 فاجعه 
بزرگ منا و مسللجدالحرام شیرینی حج را به تلخی 
تبدیل و مردم و خانواده های بسیاری را داغدار کرد. 
حجت الاسام والمسلللمین قاضی عسکر با اشاره به 
کارشکنی سعودی ها در تشکیل کمیته حقیقت یاب 
افللزود: بعثه مقللام معظم رهبری و سللازمان حج با 
ثبت و ضبط اظهارات شللاهدان فاجعه و با همکاری 
حقوق دانان، راه های پیگیری حادثه را از طریق مجامع 
حقوقی بین المللی شناسایی کرده و نخواهند گذاشت 

حادثه منا به فراموشی سپرده شود. 
همچنین حجت الاسللام والمسلمین شهیدی 
 محاتی، نماینده ولی فقیه و رئیس بنیاد شللهید و 
امور ایثارگران گزارشللی از اقدامللات و فعالیت های 
سللتاد بزرگداشت حادثه منا و مسللجدالحرام بیان 
کرد و گفت: فاجعه غمبار منا بر اثر سللوءمدیریت و 

بی کفایتی آل سعود اتفاق افتاد.

 رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهدای منا و مسجدالحرام بر اجرای وظایف دستگاه های مختلف
 برای رسیدگی جدی به فجایع حج خونین سال گذشته تأکید کردند

کمیته حقیقت یاب باید تشکیل شود

 حسللن روحانی روز گذشته در 
جلسه هیات دولت درباره فاجعه 
منا اظهارنظر کرد. به گللزارش »وطن امروز« در 
شللرایطی که انتقادات از دولت حسن روحانی و 
وزارت امللور خارجه به دلیل ناتوانی در پیگیری 
فاجعه منا و احقاق حقوق خانواده شللهدای حج 
خونین سال گذشته، افزایش یافته است؛ حسن 
روحانی گفت این ماجرا را پیگیری خواهد کرد. 
روحانی بشدت از عربستان سعودی انتقاد کرد و 
گفت آنها حتی یک عذرخواهللی هم از خانواده 
داغدار ایرانللی انجام نداده اند. او در این باره گفت: 
سال گذشته در مراسم حج تعداد زیادی از حجاج 
و مسلللمانان از جمله حجاج ایرانی مظلومانه به 

شللهادت رسیدند و دولت عربستان باید در قبال 
این حادثه پاسخگو باشد اما متأسفانه این دولت 
حتللی از عذرخواهللی زبانی نیز از مسلللمانان و 
کشللورهای اسللامی سللر باز زده در حالی که 
عذرخواهی و قول به جبران آن مشکل و نیز جلب 
همفکری با سایر کشورهای اسامی برای تأمین 
امنیت آینده مراسم حج می توانست تا حدودی 
بر بی کفایتی های انجام شده سرپوش بگذارد اما 
نه عذرخواهی انجام و نه خسللارتی جبران و نه 
برای سال های آینده برای مسلمانان استمداد و 
همفکری اتخاذ شد و شاهد برنامه ریزی جدیدی 

هم برای بهبود وضعیت آینده نیستیم.
امللا در ادامه روحانی باز هم ماجرای سللفارت 

عربستان را مطرح کرد و در اظهارنظری عجیب، 
عدم پیگیری فاجعه منا را به دلیل ماجرای سفارت 
دانسللت. او در این باره گفت: امروز در شللرایطی 
هسللتیم که شللاید پیگیری اقدامات حقوقی در 
این راسللتا در داخل عربستان دشللوار باشد، چرا 
که سفارتخانه کشللورمان در آنجا بسته شده اما 
دولت، مسؤولان و نظام هرگز از خون عزیزان خود 
نخواهند گذشت و به اقدامات حقوقی و سیاسی  

به منظور احقاق حقوق مردم ادامه خواهند داد.
او افزود:  دولت عربسللتان در قبال بی کفایتی 
خود تحت فشار سیاسی و حقوقی دولت ایران قرار 
گرفت و به دنبال بهانه ای بود که خود را از آن رها 
کند و متأسللفانه تعدادی نادان و احساساتی این 

بهانه را در اختیار دولت عربسللتان قرار دادند تا با 
فرار به جلو و نمایش قطع رابطه سیاسی، خود را 
از فشارهای سیاسی و حقوقی دولت ایران برهاند.

این اظهللارات روحانی کلله در واقع انداختن 
توپ به زمین اعتراض در مقابل سفارت سعودی 
است، با واکنش نمایندگان و نیز خانواده شهدای 
حج خونبار سال گذشته مواجه شد. دکتر فرشته 
روح افزا همسر شهید دکتر محمد حاتمی، مرتضی 
رکن آبادی برادر شللهید غضنفر رکن آبادی و نیز 
حجت الاسام نصرالله پژمان فر رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسامی در تماس تلفنی 
بللا »وطن امروز« به این اظهارات روحانی واکنش 

نشان دادند که در ادامه می آید.

خانواده شهدای حج سال گذشته، در گفت وگو با »وطن امروز« اظهارات حسن روحانی مبنی بر پیگیری های جدی دولت قبل از ماجرای سفارت را رد کردند

زانو زدن ظریف را می گویید؟

دکتر فرش�ته روح افزا*: اینکه گفته شللود 
اعتراض در مقابل سللفارت عربستان باعث 
وضعیت فعلللی و نابسللامانی دیپلماتیک 
در قضیلله پیگیللری فاجعه منللا و حادثه 
مسللجدالحرام اسللت، به نظرم بهانه سازی 

اسللت. از زمان حوادث خونبار حج سللال گذشته 
تا ماجرای سللفارت، بیش از 3 ماه فاصله است، ما 
نشانه ای از پیگیری های دولت و وزارت امور خارجه 
در این 3 ماه ندیدیم. حتی توضیح یا بیانیه ای مبنی 
بر اینکه دولت در حال رسللیدگی حقوقی و قانونی 
این فجایع باشللد به خانواده شهدا ارائه نشد. حتی 
کمیته حقیقت یاب هم تشکیل ندادند و شاهد بودیم 
که امروز )چهارشنبه( رهبر انقاب فرمودند با اینکه 
یک سللال از ماجرا گذشته اسللت ولی باید کمیته 
حقیقت یاب تشکیل و این موضوع پیگیری شود. اگر 
کاری شده بود و به جایی رسیده بود، نتایج مثبت 

آن را آقای روحانی اعام کنند.
آن چیزی که ما از پیگیری های دولت و وزارت 
امللور خارجلله در آن برهه به خاطللر داریم، همان 
چیزی است که مردم می دانند و دیده اند. ما در آن 

برهلله ماجرای زانو زدن آقای ظریف مقابل 
امیر کویت را به خاطر داریم.

دربللاره ماجرای سللفارت هم می گویم 
دیپلماسللی ضعیف دولت موجب شد این 
ماجرا اینقدر بزرگ شللود. مردم جگرشان 
سللوخته بود که نزدیک به 500 نفرشهید شدند و 
اینها کاری نکردند و سعودی هم عذرخواهی نکرد. 
اتفاقات سفارت در همه ازدحام ها ممکن است رخ 
دهد. همانطور که سللعودی اعام می کند شهادت 
بیش از چند هزار نفر اتفاق بوده، ما هم اعام کنیم 
این یک اتفاق بوده اسللت. چطور شللهادت 7 هزار 
انسللان اتفاق اسللت ولی وارد شدن به یک سفارت 
اتفاق نیست؟ این نشانه دیپلماسی ضعیف ماست. 
مردم از جنایات سعودی ها و ضعف دیپلماسی دولت 
به خشللم آمده بودند. اگر دولت در آن 3 ماه کاری 
می کللرد و آن را اعام می کرد شللاید مردم جلوی 
سللفارت نمی رفتند. هملله داغ مردم ایللن بود که 
دولت نتوانسته کاری بکند. یک عده هم از شرایط 

سوءاستفاده کردند.
*همسر شهید دکتر احمد حاتمی

حجت الاس�لام  والمس�لمین نص�رالله پژمان فر*: 
فاجعه منا در مهرماه و حمله به سفارت عربستان 
در دی مللاه سللال گذشللته رخ داد. در آن زمان 
مسؤولان اعام می کردند در حال پیگیری ماجرا 
هستیم ولی هیچ خروجی ای را که نشان دهنده 
اقدام خاصی باشللد ارائه ندادند. اگر چه حمله به 
سفارت عربستان اقدام نادرستی بود و آن را تایید 
نمی کنیللم ولی این نباید بللرای عده ای بهانه ای 
شللود تا عدم پیگیری ها و وضعیللت توانمندی 
آنها در این مساله را به ماجرای حمله به سفارت 

عربستان پیوند بزنند.

عربستان سعودی سال گذشته حجاج 
ایرانی را به شللهادت رساند ولی متاسفانه 
دولت نتوانسللت پیگیری خاصی در این 
زمینلله صللورت دهد. در مقابللل جنایت 
سللعودی ها حداقللل انتظار ایللن بود که 

وزارت امور خارجه تقاضای برگزاری یک نشست 
فوق العاده سللازمان کنفرانس اسللامی را داشته 
باشللد و در ارتباط با این مساله تاش کند تا یک 
فضای جدی را علیه عربستان سعودی شکل دهد 

اما متاسفانه حتی یک اقدام صوری هم از 
جانب دستگاه دیپلماسی علیه سعودی ها 

صورت نگرفت.
بلله اعتقللاد بنللده، اگللر جنایت های 
سللعودی ها در سال گذشته علیه حجاج 
ایرانی پیگیری می شد، مطمئنا عربستان امسال 
در قبال محللروم کردن 80 هزار زائللر ایرانی از 
مناسللک حج، خود را پاسللخگو می دانسللت و 
نمی توانست چنین ظلمی را صورت دهد. پاسخ 

اینکه آیا پیش از حمله به سللفارت، وزارت امور 
خارجه اقدام مناسللبی انجام داده اسللت را باید 
در رفتارهای دیگر عربسللتان جسللت وجو کرد. 
سللعودی ها متاسللفانه این روزها بدون پرداخت 
هیچ هزینه ای رفتار ظالمانه ای علیه ایران صورت 
می دهنللد. درباره اینکه آیا گزارشللی به مجلس 
در این باره ارائه شللده است یا نه، من در جریان 
نیستم ولی هیچ گزارشی به کمیسیون فرهنگی 
درباره پیگیری هللای دولت در فاجعه منا تقدیم 

نشده است. 
*رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی

مرتض�ی رکن آبادی*: آقللای رئیس جمهور 
گفته انللد ماجللرای سللفارت باعث شللد 
پیگیری های فاجعه منا متوقف شود. اینکه 
این اظهارنظر تا چه اندازه درسللت است را 
باید افکار عمومی قضاوت کنند. یک فاصله 

3 ماهه میان فاجعه منا و اعتراض مقابل سللفارت 
عربسللتان وجود دارد. در ابتدا کلله خود آقایان در 
شوک بودند و نمی دانستند از کجا باید کار را شروع 
کنند. قضیه حمله به سللفارت 3 ماه بعد از جنایت 
منللا رخ داد. وزارت امور خارجلله در این 3 ماه چه 
کرده بود که بعد از آن نتوانست آن را ادامه بدهد؟ 
اگر کوچک ترین حرکتی در این زمینه کرده اند، آن 
را اعام کنند تا بدانیم قضیه سللفارت در این روند 
اخللال ایجاد کرده اسللت. ما نلله در آن 3 ماه اول 
دستاورد و حرکتی برای پیگیری جدی فاجعه منا 
دیدیم و نه در 9 ماه بعد از آن. نمی دانم آقایان این 
مطالب را چگونه عنوان می کنند مگر خدا را شاهد و 

ناظر بر اعمال خودشان نمی بینند؟
دربللاره روند پیگیری های دولللت می توانید در 
رسللانه های مکتوب و مجازی جست وجو کنید که 

اگر دستاوردی در این مدت داشته اند، ما هم 
بدانیم و از آن آگاه شویم. 

اینکلله برخی آقایللان می گویند حمله 
به سللفارت مانع پیگیری حقوقی جنایت 
منا شللد من می خواهم بدانم در آن 3 ماه 
چه کرده اند. اینها مدعی هسللتند در 3 ماه ابتدایی 
اقداماتی را انجام داده اند، اگر انجام داده اند چرا اعام 
عمومی نکردند؟ یا اگر اعللام عمومی آن به ادامه 
روند پیگیللری حقوق خانواده شللهدای منا لطمه 
می زد، چرا آن را به صورت خصوصی به خانواده های 
عزادار اعام نکردند؟ من از مردمی که این پیام ها را 
می شنوند می خواهم بروند و بررسی کنند که در آن 
3 مللاه دولت چه کرد که اکنون حمله به سللفارت 
عربسللتان بهانه و دسللتاویزی برای عدم پیگیری 
حقوق شهدای سقوط جرثقیل در مسجدالحرام و 
فاجعه منا شده است؟ قبا نیز این واقعیت را گفته ام 
که مللا از همان روزهای اول پللس از جنایات منا، 
عزمی جدی در دولت برای پیگیری احقاق حقوق 

شهدای منا ندیدیم. 
*برادر شهید غضنفر رکن آبادی

 ماجرای سفارت به خاطر بی توجهی دولت 
به فاجعه منا اتفاق افتاد

مگر خدا را شاهد و ناظر بر اعمال خودشان 
نمی بینند؟

ماجرای سفارت بهانه ای برای توجیه ناتوانی دیپلماسی

دفاع

واکنش


